
1 

 

Farní listy – 6. NEDĚLE V MEZIDOBÍ (11.2.2024) 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

 
 

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou. Všem vám velké Pán Bůh zaplať! 

 

• POSTNÍ ALMUŽNA  

➢ Jako každý rok i letos si můžete vzít v kostele papírové pokladničky 
tzv. POSTNÍ ALMUŽNU  

 

• POPELEČNÍ STŘEDA – DEN PŘÍSNÉHO POSTU  

➢ Popeleční středa je dnem přísného postu: zdrženlivost od masa 
zavazuje od 14 let, újma v jídle od 18–60 let  

 

• MŠE SVATÁ NA POPELEČNÍ STŘEDU 14.2.2024 

➢ TUTO STŘEDU Ohrozim 17:00, Kostelec na Hané 18:15  

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55 

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY V DOBĚ POSTNÍ  
➢ Každý čtvrtek v 16:30 a v neděli po mši sv. v 9:00 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:30 – 16:55, Ne po mši sv.  

 

• MODLITBY KŘÍŽOVÉ CESTY V DOBĚ POSTNÍ  
➢ Každou středu v 16:30 a v neděli přede mši sv. v 10:30 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 4.2.2024 
➢ Minulou neděli jste při mši sv. darovali: 4 727 Kč  

 

• PŘÍŠTÍ NEDĚLI 18.2.2024 BUDE SBÍRKA 
URČENÁ NA OPRAVY KOSTELA  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY – OHROZIM  
➢ St 14.2., St 21.2., St 28.2., St 6.3., St 13.3., St 20.3., St 27.3., Ne 7.4.,             

St 10.4., St 17.4., St 24.4., St 1.5., Út 7.5., St 15.5. Ne 19.5., St 22.5.,                
Ne 2.6., St 5.6., St 12.6. Ne 16.6., St 19.6., St 26.6. 

 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



2 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, St 18:00 – 18:10, Pá 16:30 – 16:55, Ne 9:15 – 9:25 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 4.2.2024 
➢ Minulou neděli jste při mši sv. darovali: 4 410 Kč 

 

• PŘÍŠTÍ NEDĚLI 18.2.2024 BUDE SBÍRKA 
URČENÁ NA OPRAVY KOSTELA  
 

• ZAPISOVÁNÍ NA VEDENÍ KŘÍŽOVÉ CESTY  
➢ Už nyní se můžete vzadu na nástěnce napsat na vedení křížové cesty 

v době postní. Postní doba letos začíná 14.2.2024 a jako každý rok 
budou bývat křížové cesty v pátek v 16:30 a v neděli ve 14:30.  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY NA I. POLOLETÍ 2024 – KOSTELEC  
➢ ÚTERKY 8:00 - 20.2., 7.2., 5.3., 12.3., 16.4., 23.4., 7.5., 14.5., 

21.5., 28.5., 25.6.  
➢ Tyto úmysly si můžete nechat zapsat u Pavla Mazura po kterékoliv 

mši sv., nebo po telefonické domluvě, nebo stačí napsat na farní 
email fakostelecnh@ado.cz  

 

• ZKOUŠKA CHRÁMOVÉHO SBORU  
➢ První zkouška v tomto roce bude TENTO PÁTEK 16.2.2024                

v 18:00 na faře.   
 

• PAPEŽ FRANTIŠEK V PÁTEK 9.2.2024 VE 12:00 
JMENOVAL MONS. JOSEFA NUZÍKA ARCIBISKUPEM 
OLOMOUCKÝM A METROPOLITOU MORAVSKÝM  
 

Narodil se 25. července 1966 ve Strání (okres Uherské Hradiště),                   
kde také vyrůstal v zemědělské rodině spolu se svými deseti sourozenci, 
čtyřmi bratry a šesti sestrami. Po maturitě na Středním odborném 
učilišti ve Slováckých strojírnách v Uherském Brodě roku 1984 pracoval 
v těchto strojírnách až do května roku 1989 jako soustružník. V tomto 
období také absolvoval dvouletou základní vojenskou službu. 
 

Na podzim roku 1989 začal svou přípravu ke kněžství studiem na 
Římskokatolické cyrilometodějské bohoslovecké fakultě v Praze se 
sídlem v Litoměřicích a po roce ve studiu pokračoval na 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  

Ostatní informace  

mailto:fakostelecnh@ado.cz


3 

 

Cyrilometodějské teologické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. 
Jáhenské svěcení přijal roku 1994 a jáhenskou službu vykonával ve 
farnosti Nový Jičín, kde posléze – po přijetí kněžského svěcení 
17. června 1995 z rukou olomouckého arcibiskupa Jana Graubnera – 
působil také jako farní vikář. 
 

Od léta roku 1996 sloužil jako farní vikář ve farnostech Luhačovice a 
Pozlovice, v roce 1997 byl jmenován administrátorem farnosti Nivnice a 
souběžně spravoval také farnost Korytná, zde působil později i jako farář 
až do roku 2003. V tomto roce byl jmenován farářem ve Štípě u Zlína a 
zároveň administroval farnost Hvozdná, přitom byl i děkanem 
vizovického děkanátu. 
 

V roce 2005 byl jmenován vicerektorem Arcibiskupského kněžského 
semináře v Olomouci, kde působil čtyři roky. V roce 2009 ho arcibiskup 
Graubner jmenoval svým generálním vikářem, v tomto období byl také 
ustanoven kanovníkem Metropolitní kapituly u sv. Václava v Olomouci. 
 

Papež František ho 5. července 2017 jmenoval titulárním biskupem 
diecéze Castra Galbae na území dnešního Alžírska a pomocným 
biskupem olomouckým. Biskupské svěcení z rukou arcibiskupa Jana 
Graubnera přijal 14. října 2017. Jako generální vikář přijal odpovědnost 
za oblast ekonomickou a personální. 
 

Dne 4. července 2022, tedy dva dny po odchodu arcibiskupa Graubnera 
do čela pražské arcidiecéze, zvolil sbor poradců biskupa Nuzíka 
administrátorem olomoucké arcidiecéze.  
 

Papež František ho 9. února 2024 jmenoval novým arcibiskupem 
olomouckým. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 

 

 

Den Liturgická oslava Místo Úmysl mše sv. 

NE 
11.2. 

6. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov 

Za Jakuba Zapletala  
a duše v očistci 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Na poděkování za 30. let 
spol. života s prosbou o 
Boží požehnání do dalších 
let 

11:00 
Ohrozim 

Za + P. Jaroslava 
Novobilského k 39. výročí 
od úmrtí a za + P. Miroslava 
Mlčocha z Lešan 
pomazání nemocných 

Po 
12.2. 

Pondělí  
po 6. neděli v mezidobí  

  

Út 
13.2. 

Úterý  
po 6. neděli v mezidobí  

8:00 
Kostelec  
na Hané  

Za + Ludmilu Zemánkovu, 
syna a živou rodinu 

St 
14.2. 

POPELEČNÍ 
STŘEDA  

 

Den přísného postu  

17:00 
Ohrozim  

16:30 Křížová cesta  
Volný úmysl  

18:15 
Kostelec  
na Hané 

Za rodinu Hacarovu, 
Mazáčovu a Francovu 

Čt 
15.2. 

Čtvrtek  
po Popeleční středě  

17:00 
Vícov 

16:30 Křížová cesta  
Za farníky 

Pá 
16.2. 

Pátek  
po Popeleční středě  

17:00 
Kostelec  
na Hané 

16:30 Křížová cesta  
Za + rodinu Všetičkovu  
a Marii Kaprálovu 

So 
17.2. 

Sobota  
po Popeleční středě  

16:30 
Stařechovice  

16:00 Křížová cesta  
Na úmysl v pořadí  

Ne 
18.2. 

1. NEDĚLE 
POSTNÍ  

8:00 
Vícov 

Za živ. a + rod. Všetičkovu 
9:00 Křížová cesta  

9:30 
Kostelec  
na Hané  

Za Věru a Rudolfa 
Melichara, živou a + rodinu 
14:30 Křížová cesta  

11:00 
Ohrozim  

10:30 Křížová cesta  
Za + Karla a Josefa 
Weisgaberovy a živou 
rodinu  


